
（注1）医学研究科博士（後期）課程の上段は博士課程（4年制）�
（注2）人間 ･環境学研究科の下段及びアジア・アフリカ地域研究研究科は一貫制博士課程�
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学生数等�

 490 158 648 7 6 13 2 11 13 499 175 674�

 582 387 969 9 12 21 37 19 56 628 418 1,046�

 152 152 304 6 14 20 11 12 23 169 178 347�

 1,706 584 2,290 1  1 6 2 8 1,713 586 2,299�

 960 202 1,162 3 1 4 7 1 8 970 204 1,174�

 1,271 110 1,381 4  4 4 4 8 1,279 114 1,393�

 527 111 638       527 111 638�

 216 137 353       216 137 353�

 4,062 276 4,338 1 1 2 2 1 3 4,065 278 4,343�

 912 385 1,297 1 1 2 1  1 914 386 1,300�

 10,878 2,502 13,380 32 35 67 70 50 120 10,980 2,587 13,567

総 合 人 間 学 部 �

文 学 部 �

教 育 学 部 �

法 学 部 �

経 済 学 部 �

理 学 部 �

医 学 部 �

薬 学 部 �

工 学 部 �

農 学 部  �

計�

学部学生数 （平成14年5月1日現在）�

区　分�
　 男　　　女　　　計�　 男　　　女　　　計�　 男　　　女　　　計�　 男　　　女　　　計�

学生� 科目等履修生� 聴講生� 合計�

　 男　　　女　　　計� 　 男　　　女　　　計� 　 男　　　女　　　計� 　 男　　　女　　　計� 　 男　　　女　　　計�

修士課程� 博士（後期）課程� 科目等履修生� 聴講生� 合計�

 161 100 261 150 100 250    27 17 44�

 40 59 99 46 54 100 5 9 14�

 114 42 156 53 16 69 2 2 4 3 1 4�

 137 48 185 148 41 189 1  1 7  7�

 452 78 530 485 87 572 3 1 4 2  2�

 ー  ー  ー  490 139 629 �

 42 42 84 17 15 32�

 98 63 161 76 20 96�

 1,179 97 1,276 417 42 459 2  2  1 1�

 397 229 626 299 104 403�

 206 130 336 170 131 301�

 ー  ー  ー  5 2 7       

 238 17 255 71 9 80 1 1 2    

 ー  ー  ー  74 51 125  1 1    

 380 23 403 142 19 161 1  1�

 106 51 157 76 21 97�

 23 16 39 17 4 21�

 3,573 995 4,568 2,736 855 3,591 15 14 29 39 19 58

 338 217 555�

 91 122 213�

 172 61 233�

 293 89 382�

 942 166 1,108�

 490 139 629�

 59 57 116�

 174 83 257�

 1,598 140 1,738�

 696 333 1,029�

 376 261 637�

 5 2 7�

 310 27 337�

 74 52 126�

 523 42 565�

 182 72 254�

 40 20 60�

 6,363 1,883 8,246

文 学 研 究 科 �

教 育 学 研 究 科 �

法 学 研 究 科 �

経 済 学 研 究 科 �

理 学 研 究 科 �

医 学 研 究 科 �

�

薬 学 研 究 科 �

工 学 研 究 科 �

農 学 研 究 科 �

人間・環境学研究科�

�

エネルギー科学研究科�

アジア・アフリカ地域研究研究科�

情 報 学 研 究 科 �

生 命 科 学 研 究 科 �

地 球 環 境 学 舎 �

計�

区　分�

大学院学生数 （平成14年5月１日現在）�
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日本学術振興会特別研究員 (ＰＤ )  �

日本学術振興会特別研究員 ( ＤＣ )  �

内 地 研 究 員 �

私 学 研 修 員 �

公 立 大 学 研 修 員 �

教 員 研 修 セ ン タ ー 研 修 員 �

受 託 研 究 員 �

研 修 員 �

研 究 生 �

 215�

 290�

 2�

 4�

 1�

 1�

 43�

 243�

 551

各種研修員等受入数 （平成14年5月1日現在）�

区　分� 人数�

学部・大学院学生数の推移�
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学生数等�

13,68013,370 13,569 13,743 13,699 13,653 13,670 13,694 13,546 13,380
2,4731,800 1,919 2,024 2,091 2,186 2,313 2,405 2,451 2,502

11,207
11,570 11,650 11,719 11,608 11,467 11,357 11,289 11,095 10,878

医療技術短期大学部学生数 （平成14年5月1日現在）�

看 護 学 科 �

衛 生 技 術 学 科 �

理 学 療 法 学 科 �

作 業 療 法 学 科 �

小　計�

専 攻 科 助 産 学 特 別 専 攻 �

合　計�

区　分� 　　男　　　女　　　計�

 22 239 261�

 21 111 132�

 46 20 66�

 17 48 65�

 106 418 524�

  21 21 �

 106 439 545

平成5年� 平成6年� 平成7年� 平成8年� 平成9年� 平成10年� 平成11年� 平成12年� 平成13年� 平成14年�

3,441

2,041
2,225

2,419
2,708

2,909
3,096

3,302 3,484 3,591

4,257

2,816
3,148

3,403
3,704

3,964 4,086 4,175
4,435 4,568

793

332
417

506
593

652 732 783
915

995

767

293
336

353
433

518
585

660
809 855

3,464

2,484
2,731

2,897
3,111

3,312 3,354 3,392 3,520 3,573

2,674

1,748 1,889
2,066

2,275 2,391 2,511
2,642 2,675 2,736

平成5年� 平成6年� 平成7年� 平成8年� 平成9年� 平成10年� 平成11年� 平成12年� 平成13年� 平成14年�

女�

総数�

男�

女�

修士課程� 博士（後期）課程�

総数�

男�

大学院学生数�

女�

総数�

男�

学部学生数�




